Российская Федерация
Администрация Кумлякского сельского поселения

Уйского муниципального района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023 г. № 12/1

О внесении изменения в Программу комплексного
развитие систем коммунальной инфраструктуры
Кумлякского сельского поселения Уйского
муниципального района Челябинской
области на период до 2026 года, утвержденную
постановлением №25 от 10.07.2017г.

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об
утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры поселений, городских округов» № 502 от 14.06.2013 года, "Об
утверждении требований к программам комплексного развития социальной
инфраструктуры поселений, городских округов" Правительства Российской Федерации от
1 октября 2015 г. N 1050,

Администрация Кумлякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Кумлякского сельского поселения Уйского
муниципального района Челябинской области на период до 2026 года:

1.1. Абзац 11 паспорта Программы читать в следующей редакции:
Объемы
требуемых
капитальных
вложений

Финансовое обеспечение мероприятий Программы
осуществляется за счёт бюджетных (областной и
местный уровень) и внебюджетных
(инвестиционные программы в части инвестиционной
составляющей в тарифе и платы за подключение, прочие
привлеченные инвестиции)
средств.
Объём финансирования Программы

1,86 млн,
годам
2017 г.-
2018 г. ■
2019 г.-
2020 г. -
2021 г.-
2022 г. -
2023 г. -
2024 г .-
2025 г. -
2026 г.-

руб., в т.ч. по

0,30 млн. руб.
0,26 млн. руб.
0,44 млн. руб.
0,05 млн. руб.
0,15 млн. руб.
- 0,05 млн. руб.
-0,01 млн. руб.
0,17 млн. руб.

-0,17 млн. руб.
0,17 млн. руб.

1.2. Пункт 5.4 главы 5 изложить согласно приложению 1 к постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на
официальном сайте Кумлякского сельского

Глава администрации Л.А.Левина

5.4 Программа инвестиционных проектов в системе водоснабжения
Таблица 19

Наименование мероприятия и виды
работ

Годы
реализации

Капитальные
вложения,

млн.рублей

в том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Система водоснабжения
Итого 1,86 0,3 0,26 0,44 0,05 0,15 0,05 0,1 0,17 0,17 0,17

Централизованная система водоснабжения
1 Модернизация участка

трубопровода по ул.
Ленина
с. Кумляк

2017 2017

0,16 0.16

2 Модернизация участка
трубопровода по ул. Центральная с.
Кумляк. 2018 2019

0,33 0,16 0,17

3 Модернизация участка
трубопровода по ул. Нагорная с.
Кумляк

2020 2023 0,18 0,18

4

Модернизация участка
трубопровода по ул. Гагарина с.
Кумляк ;020 2026 0,36 - 0,12 0,12 0,12

5 Ремонт здания у скважины 2017 2017 0,08 0,08

6

Приобретение и установка
счетчиков учета воды на скважинах,
клапанов, ремонт оборудования 2018 2018 0,2 0,05 0,1 0,05

7
Приобретение бензогенератора на
скважину 2017 2017 0,04 0,04

8 ТО оборудования на скважине 2017 2026 0,18 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02
9 Огораживание территории скважины 2019 2026 0,06 0,06
10Исследования воды 2018 2026 0,27 0,030 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03